
 

 

Pagina 1 di 2 

U.P.T.A./U.R.S.T.A. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2016-2018, 

sottoscritto il 19.04.2018 e, in particolare, l’art. 1, comma 10 dello stesso, secondo il quale, per quanto 

non espressamente previsto dal predetto C.C.N.L., continuano a trovare applicazione, per le Università, 

le disposizioni contrattuali dei CC.CC.NN.LL. del precedente comparto di contrattazione; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1591 del 29.11.2013 con il quale alla dott.ssa Rita DE 
MASELLIS, nata a Napoli il 25.10.1958, categoria D, area amministrativa-gestionale, a decorrere dal 

01.12.2013, sono state attribuite le funzioni di Capo dell’Ufficio Scuole di Specializzazione Area 

Medica, afferente alla Ripartizione Relazioni Studenti; 

VISTO, inoltre, il decreto del Direttore Generale n.535 del 01.07.2021 con il quale, per le motivazioni 

ivi indicate, è stata dichiarata la risoluzione, a decorrere dal 31.12.2021,  del rapporto di lavoro con la 

predetta dott.ssa Rita DE MASELLIS; 

CONSIDERATO che il Dirigente della Ripartizione Relazioni Studenti ha più volte rappresentato la 

necessità di individuare idonea unità di personale per la sostituzione dell’incarico di cui sopra; 

TENUTO CONTO, altresì, della nota prot. n.115538 del 16.11.2021 con la quale anche il Presidente 

della Scuola di Medicina e Chirurgia ha rappresentato la  grave situazione in cui versa l’Ufficio Scuole 

di Specializzazione Area Medica; 

RITENUTO, pertanto, di dover individuare altra qualificata unità di personale tecnico – 

amministrativo cui attribuire le funzioni di Capo dell’Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica, 

in luogo della dott.ssa Rita DE MASELLIS; 

VISTA l’istanza del 10.09.2021, assunta al protocollo di questo Ateneo in pari data al  n.86342 con la 

quale il dott. Gabriele BRANNO, nato a Napoli il 26.02.1967, cat. D, area amministrativa-gestionale, 

in servizio presso l’Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore - con le funzioni di Capo del 

Reparto Procedure di Valutazione Comparativa - afferente alla Ripartizione Didattica e Docenza,  ha 

chiesto di essere assegnato presso altra struttura di Ateneo  e preferibilmente presso la Ripartizione 

Relazioni Studenti al fine di “valorizzare le competenze professionali acquisite”;         

VISTA la nota prot. n. 102045 del 18.10. 2021 con la quale il Dirigente della Ripartizione Didattica e 

Docenza nonché il Capo dell’Ufficio Personale Docente e Ricercatore hanno espresso parere favorevole 

al suddetto trasferimento “con decorrenza 15.12.2021 e con sostituzione di detta unità di personale 
appena possibile” 

SENTITO il Dirigente della suindicata Ripartizione Relazioni Studenti che si è pronunciato 

favorevolmente in merito al trasferimento in parola;  

VISTO, in particolare, l’art. 91, comma 3, del C.C.N.L.– Comparto Università del 16.10.2008 che 

prevede - tra l’altro - che “al personale appartenente alla categoria D possono inoltre essere conferiti 

specifici, qualificati incarichi di responsabilità amministrative”; 

CONDIVISA la suddetta proposta; 

VISTA la nota dirigenziale prot. n.117905 del 22.11.2021, con cui si è provveduto ad effettuare la 

prescritta preventiva informativa alle OO.SS. e RSU, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 5 

comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed all’art. 5, comma 1 del C.C.N.L. relativo al personale del 

Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2016/2018, sottoscritto il 19.04.2018; 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/921 del 26/11/2021
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

Pagina 2 di 2 

    D E C R E T A 
 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte:  

ART. 1) A decorrere dal 15.12.2021, il dott. Gabriele BRANNO, nato a Napoli il 26.02.1967, 

cat. D, area amministrativa-gestionale  è assegnato all’Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica - 

afferente alla Ripartizione Relazioni Studenti - e a decorrere dal 31.12.2021 allo stesso sono attribuite le 

funzioni di Capo dell’Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica in luogo della dott.ssa Rita DE 

MASELLIS che cesserà dal servizio a decorrere dalla medesima data del 31.12.2021. 

 ART.2) Con effetto immediato e fino al 14.12.2021, al fine di garantire un graduale passaggio 

di consegne nonché di assicurare una continuità di tutti i procedimenti amministrativi in itinere presso 

l’Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica, il dott. Gabriele BRANNO, è tenuto ad affiancare la 

dott.ssa Rita DE MASELLIS nello svolgimento delle sue funzioni, secondo modalità da concordarsi 

con il Dirigente della Ripartizione Relazioni Studenti e con il Dirigente della Ripartizione Didattica e 

Docenza. 
 ART. 3) Con successivo provvedimento a cura dell’Ufficio Relazioni Sindacali e Trattamento 

Accessorio, si provvederà all’attribuzione al dott. Gabriele BRANNO dell’indennità correlata 

all’incarico di cui all’art. 1) a decorrere dalla data di effettiva immissione nelle predette funzioni. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Alessandro BUTTA’ 

 
 

vs 

Ripartizione Risorse Umane Personale contrattualizzato e 
Trattamento pensionistico  
Dirigente: dott.ssa Gabriella FORMICA  
Unità organizzative responsabili del procedimento, per 
quanto di competenza:  

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo  
Responsabile del procedimento:  
Capo Ufficio, dott.ssa Fabiana CARDITO 

Ufficio Relazioni Sindacali e Trattamento Accessorio 
 Responsabile del procedimento:  
Capo Ufficio, Antonia NASTRI 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/921 del 26/11/2021
Firmatari: Buttà Alessandro


